

27.07.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

İsrail'in 'İran Beyrut Limanı'nı silah kaçakçılığı için kullanıyor' iddiasına Nasrallah'dan yalanlama... Lübnan Hizbullahı Genel Sekreteri Hasan Nasrallah, "İran'ın Beyrut Limanı'nı Hizbullah'a silah kaçakçılığı yapmak için kullandığı" yönündeki iddiayı yalanladı. Başkent Beyrut'un güney mahallesindeki bir etkinlikte yaptığı konuşmada Nasrallah, İsrail'in Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Danny Danon'un dile getirdiği "İran'ın Beyrut Limanı'nı Hizbullah'a silah kaçakçılığı yapmak için kullandığı" yönündeki iddianın gerçeği yansıtmadığını söyledi. Danon'un sözlerinin, "liman, havaalanı ve sınırlara vesayet getirme" girişimine yönelik bir tür hazırlık olduğunu ileri süren Nasrallah, "Bu konu ulusal bir sorumluluk olmalı ve limanlar herhangi bir riske maruz bırakılmamalı." dedi.

Erbil Emniyeti: Erbil saldırısının failleri talimatı Kandil'den aldıklarını itiraf etti... Erbil Emniyet Müdürlüğünden yapılan yazılı açıklamada, "Asayiş ve anti-terör timleri, çok kısa bir süre içinde Erbil saldırısıyla bağlantılı aralarında olayın baş faili Mazlum Dağ'ın da olduğu 3'ü Türk vatandaşı olmak üzere toplamda 6 kişiyi yakaladı. Diğer 3 kişi IKBV vatandaşı olup faillere yardım ve yataklık ettiği tespit edildi. Olaya karışan birkaç kişi daha mahkemece verilen karar üzerine aranmaya devam ediyor." denildi. Açıklamada ayrıca şu ifadelere yer verildi: "Suçluların itiraflarına göre, Türk Başkonsolosluğu çalışanının öldürüldüğü Kürdistan Bölgesi'nin istikrarını bozmayı hedefleyen Erbil'deki terör saldırısı birkaç ay önce Kandil'de Fatih (Botan) adındaki PKK'lı tarafından planlandı. Saldırının baş faili, 2 Irak vatandaşını Türk diplomatın koruması olduğu şüphesi ile öldürdüklerini itiraf etti."

Suriye: Egemenliğimize tehdit oluşturan herhangi bir ABD-Türkiye uzlaşmasını reddediyoruz... Suriye, krizin ve karmaşıklığın uzatılmasına yönelik yıkıcı ABD müdahalesinin sürdürülmesini sert bir dille kınadığını dile getirerek, Suriye'nin egemenliği ve birliğine, toprağına ve halkına bariz bir saldırı oluşturan herhangi Amerikan-Türk uzlaşmasını reddettiğini vurguladı. Suriye Dışişleri ve Gurbetçiler Bakanlığı'nın resmi bir kaynağı

tarafından bugün SANA'ya yapılan açıklamada, Suriye yönetiminin bölgedeki krizi derinleştirmeyi amaçlayan ABD müdahalesini sert bir dille kınadığını söyledi.

İsrail'in 'İran Beyrut Limanı'nı silah kaçakçılığı için kullanıyor' iddiasına Nasrallah'dan yalanlama... Lübnan Hizbullahı Genel Sekreteri Hasan Nasrallah, "İran'ın Beyrut Limanı'nı Hizbullah'a silah kaçakçılığı yapmak için kullandığı" yönündeki iddiayı yalanladı. Başkent Beyrut'un güney mahallesindeki bir etkinlikte yaptığı konuşmada Nasrallah, İsrail'in Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Danny Danon'un dile getirdiği "İran'ın Beyrut Limanı'nı Hizbullah'a silah kaçakçılığı yapmak için kullandığı" yönündeki iddianın gerçeği yansıtmadığını söyledi.

AVRUPA – AB

Trump ile Johnson, İran ve Brexit meselelerini görüştü... İngiltere Başbakanlığı'ndan bir temsilci yaptığı açıklamada Trump ile Johnson'un, İngiltere'nin Avrupa Birliği'nden (AB) ayrılmasından sonra mümkün olan en kısa sürede müzakereleri başlatma konusunda hemfikir olduğunu söyledi. Trump ile Johnson'un ağustos ayında Fransa'nın Biarritz kentindeki G7 Zirvesi'nde bir araya geleceği bilgisi verilen açıklamada, "iddialı bir serbest ticaret anlaşması sağlama" taahhüdünün de dile getirildiği vurgulandı. Açıklamada, Basra Körfezi'nde İran ile yükselen gerilimin de görüşmenin gündemleri arasında yer aldığı belirtilirken, iki ülkenin bu konuda birlikte çalışmasının gerektiğinin vurgulandığı kaydedildi.

İtalya Başbakanı Conte: Libya'da askeri çözüme karşıyız... İtalya'nın dünya genelindeki büyükelçileri ve uluslararası kuruluşlardaki daimî temsilcilerinin katılımıyla başkent Roma'da gerçekleşen 13. Büyükelçiler Konferansı'nda konuşan İtalya Başbakan'ı Giuseppe Conte: Avrupa Birliği'nin (AB) ilerleme hızının değişmediğini ve yarım kalmış bir durumda olduğunu dile getirirken, "Bununla birlikte AB'nin giderek daha da vazgeçilmez olduğu ortada. Yeni seçilen AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen de bunun farkında gibi görünüyor ki Avrupa'da yeni yasama meclisi bunun kaçırılmaması için bir fırsat" dedi. İtalya Başbakanı, Akdeniz'in üzerinden komşuları olan Libya'daki iç karışıklıklara ilişkin, "Birleşmiş Milletler'in ara buluculuğunu ilgili tüm muhataplarla desteklemeyi sürdüreceğiz. Mevcut çıkmaz durumda yıkıcı olduğu onaylanan her türlü askeri çözümü reddediyoruz" diye

konuştı. Konuşmasında Rusya'ya da değinen Conte, "Rusya şu anda uluslararası güvenliğin ve istikrarın tehlikede olduğu her yerde merkezi bir oyuncu konumunda. Dolayısıyla krizlere çözüm bulmak için Moskova'yı göz ardı edemeyiz" dedi

ABD

Trump: Macron'un aptallığına kısa süre içinde karşılık vereceğiz... ABD Başkanı Donald Trump, Fransa'nın aralarında ABD'li firmaların da olduğu büyük teknoloji şirketlerine yeni vergi uygulanması kararına, "Macron'un aptallığına kısa süre içinde karşılık vereceğiz" şeklinde tepki gösterdi. Trump, Twitter aracılığıyla yaptığı açıklamada, Fransa'nın büyük teknoloji firmalarına getirdiği yeni vergi uygulamasını eleştirdi ve Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'u hedef aldı. Donald Trump, şu ifadeleri kullandı:"Fransa, büyük Amerikan teknoloji şirketlerimize yeni vergi getirdi. Birileri bu şirketlere vergi uygulayacaksa bu kendi ülkeleri ABD olur. Macron'un aptallığına kısa süre içinde karşılık vereceğiz. Her zaman Amerikan şarabının Fransız şarabından daha iyi olduğunu söylemişimdir".

Trump: Rusya'dan füze sistemi aldığı için Türkiye'yi suçlamıyorum... ABD Başkanı Trump, Türkiye'nin Rusya'dan S-400 alımına ilişkin açıklamada bulundu. Trump, "Rusya'dan füze sistemi aldığı için Türkiye'yi suçlamıyorum" dedi. Beyaz Saray'da gazetecilere açıklamalarda bulunan Trump, CAATSA olarak bilinen yasa gereği Türkiye'ye yaptırım uygulanıp uygulanmayacağı konusunda herhangi bir bilgi vermedi.

RUSYA

Rus ordusu, kıtalararası balistik füzeyi başarıyla test etti... Rusya Savunma Bakanlığı, Topol kıtalararası balistik füzesinin başarıyla test edildiğini açıkladı. Açıklamada, "26 Temmuz 2019 tarihinde, Astrahan bölgesindeki Kapustin Yar Devlet Merkez Poligonu'ndan Stratejik Füze Kuvvetleri tarafından Topol kıtalararası balistik füzesi fırlatıldı" ifadeleri yer aldı. Savaş başlığının belirlenen hassasiyetle, Kazakistan'daki Sarı Şagan poligonundaki hedefi vurduğu aktarıldı.

Lavrov, ABD'yi uzaya silah yerleştirme planlarına karşı uyardı: ABD'nin uzaya silah yerleştirme planlarından dolayı endişe duyduklarını belirten Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, bu adımın yeni küresel silahlanma yarışına yol açabileceğini kaydetti. Brezilya'nın Rio de Janeiro şehrinde düzenlenen BRICS Dışişleri Bakanları Toplantısı'nda konuşan Lavrov, "ABD'nin, uzaya silah yerleştirme konusunda, artık hayata geçmeye başlayan planlarından dolayı endişeliyiz. Bu, yeni küresel silahlanma yarışına yol açacak" dedi. Ayrıca askeri bütçelerin artırılması ve uluslararası güvenlik için tehdit arz ettiğini hatırlatan Lavrov, bunun, onlarca yıldır oluşturulan stratejik istikrar mimarisini yıktığını söyledi. Örnek olarak Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'nı (INF) gösteren Rus bakan, "Ayrıca Stratejik Silahların Azaltılması Anlaşması'nın geleceği de belirsizliğini sürdürüyor. Biz, anlaşmayı uzatmayı teklif ettik, ama henüz Washington'dan yanıt duymadık" diye konuştu.

Lavrov'dan İran'a soğukkanlılık çağrısı... Brezilya'nın Rio de Janeiro şehrinde düzenlenen BRICS Dışişleri Bakanları Toplantısında konuşan Lavrov, "İran'la ilgili durum ciddi endişelere neden oluyor. Amerikan meslektaşlarımız, BM Güvenlik Konseyi'nin onayını alan nükleer anlaşmadan çıkmakla yetinmeyip yasa dışı ve tek taraflı yaptırımlar tehdidiyle diğer ülkelere, yasal olarak bağlayıcı BM Güvenlik Konseyi kararlarını yerine getirmeyi yasaklıyor. İranlı meslektaşlarımızı soğukkanlılık göstermeye çağırıyoruz. İranlıların halen nükleer anlaşmayı, Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu ile garanti anlaşmasını ve ek protokolünü özenli bir şekilde uyguladığını kaydediyoruz" ifadelerini kullandı.

Diğer yandan, sadece İran'dan tek taraflı olarak nükleer anlaşmaya uymasını talep etmenin, anlaşmada imzası olan Batı ülkelerinin ise bunu yapmamasının verimsiz olduğunu vurgulayan Lavrov, "Avrupa üçlüsünü, nükleer anlaşmanın korunma ve İran ile ekonomik ilişkileri engelsiz olarak geliştirmeden yana sorumluluğunun farkına varmaya çağırıyoruz" diye ekledi.

Palankoyev: Rusya ile Türkiye arasında yakında B2B platformu faaliyete geçirilecek...

Rusya-Türkiye İş Konseyi Başkanı Ahmet Palankoyev, Antalya'da gerçekleştirilen Türkiye-Rusya İş Konseyi 20. Toplantısı'nın açılışında yaptığı açıklamada "Rus ve Türk şirketler arasındaki ticari ilişkilerin iyileştirilmesi için bir elektronik platform kuruyoruz. Firmadan Firmaya (B2B) platformu geliştirmek konusunda anlaştık. Bugün de böyle bir anlaşma imzalamayı planlıyoruz" ifadelerini kullandı. Türkiye ile Rusya arasındaki işbirliğinin yılda 26 milyar dolara ulaştığını ve bunun gerçek potansiyel olmadığını kaydeden Palankoyev'e göre, bu platform Rus şirketlerin Türkiye'de ilgilendikleri alanlarını teşvik için kullanılacak.

TÜRKİYE

Suudi Arabistan Türk TIR'larını gümrük kapılarında bekletiyor: Tonlarca meyve sebze çürüdü... Suudi Arabistan sayıları 80'i geçen Türk TIR'larını çeşitli gerekçelerle gümrük kapılarında bekletmeye başladı. Ticaret Bakanlığı TIR'lar için diplomatik görüşmelerin sürdüğünü açıklarken, iş dünyası ise yapılanı kasıtlı buluyor. İş dünyası temsilcileri, Suudi Arabistan'ın gümrüklerde kasıtlı olarak beklettiğini belirtirken, kendilerine çeşitli gerekçeler sunulduğunu ancak bir karşılığının bulunmadığını ifade etti. Ticaret Bakanlığı da sorunun çözümü için görüşmelere başladı. UND de, konuyu takip ettiklerini açıkladı. Dernek, Dışişleri ve Ticaret Bakanlığı'yla birlikte görüşmeleri sürdürdüklerini ifade etti. Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu ise, kendilerine gelen bir bilgi olmadığını belirtti.

Dışişleri'nden BM'ye tepki: Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, Kıbrıs'ta konuşlu BMBG'nin görev yönergesinin 6 aylık bir süre için yenilenmesine ilişkin söz konusu kararın dün kabul edildiğı hatırlatılarak, "KKTC Başbakan Yardımcılığı ve Dışişleri Bakanlığı tarafından bugün yapılan açıklama Türkiye tarafından tamamıyla desteklenmektedir. BMBG'nin görev yönergesinin süresi uzatılırken, BM'nin yerleşik uygulamalarına aykırı bir biçimde, KKTC'nin rızasının alınmaması en önemli eksikliktir" ifadelerine yer verildi. Kararda, Kıbrıs meselesinin çözümüyle ilgili yazımların farklı çözüm seçeneklerini tartışmayı kısıtlayıcı biçimde kaleme alınmış olmasının, Genel Sekreter'in önceki yıllarda yeni fikirlere duyulan ihtiyaç vurgusu ile bir tezat teşkil ettiğine işaret eden açıklamada, şu ifadelerle yer verildi: "Daha önce birçok vesileyle ifade edildiğı üzere, Kıbrıs meselesinin gerçek sebebi, Kıbrıs Rum tarafının, gücü ve zenginliğı Ada'nın ortak sahibi olan Kıbrıs Türkleriyle paylaşma yönündeki isteksizliğidir. Bu durum değişmedikçe ve siyasi eşitliğe dayanan ortak bir zemin ve çözüm vizyonu bulunmadan, iki taraf arasında sonuç verici ve gerçek bir müzakere süreci başlatılması hiçbir zaman mümkün olmayacaktır." Açıklamada ayrıca, Ada'nın ortak sahibi ve siyasi eşiti olarak, Kıbrıs Türklerinin hiçbir zaman azınlık statüsünü kabul etmeyecekleri belirtildi.